
 
 
 
 

PEMERINTAH KOTA JAYAPURA 

 
PERATURAN DAERAH KOTA JAYAPURA 

NOMOR :    16     TAHUN  2001 
 

T E N T A N G 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR  17 TAHUN 1995 TENTANG 
LAMBANG DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II JAYAPURA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA JAYAPURA 

 
Menimbang  : a. bahwa Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Jayapura 

Nomor 17 Tahun 1995 tentang Lambang Daerah Kotamadya Daerah 
Tingkat II Jayapura telah ditetapkan pada tanggal 1 Juni 1995, dan 
sehubungan dengan diberlakukannya Undang-undang Nomor 22 
Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah, maka untuk tertib 
penetapan dan Penggunaan Kalimat dan atau Nomenklaturnya sesuai 
dengan penyebutannya, yaitu Kalimat Kotamadya Daerah Tingkati II  
diubah menjadi Kota Jayapura,  maka  perlu ditinjau kembali  
Peraturan  Daerah dimaksud untuk diubah; 
 

  b. bahwa untuk maksud tersebut huruf a di atas, maka perlu ditetapakan  
dengan Peraturan Daerah Kota Jayapura. 

    
Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1969 tentang Pembentukan 

Propinsi Otonom Irian Barat dan Kabupaten-kabupaten Otonom di 
Propinsi Irian Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1969 Nomor 47; Tambahan Lembaran Negara Nomor 2907); 
 

  2. Wapen Ordonantie Stbl 1928 Nomor 384; 
 

  3. Undang-undang Nomor 6 Tahun 1993 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Jayapura (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1993 Nomor 68;  Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3533); 
 

  4. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
60; Tambahan Lembaran Negara Nomor 3839); 
 



 2 

 

 

  5. Undang-undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 72;  Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3848); 
 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1973 tentang Perubahan 
Nama Propinsi Irian Barat menjadi Irian Jaya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1973 Nomor 9;  Tambahan Lembaran 
Negara Tahun 2997); 
 

  7. Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 tentang Teknik 
Penyusunan Peraturan Perundang-undangan dan Bentuk Rancangan 
Undang-undang, Rancangan Peraturan Pemerintah dan Rancangan 
Keputusan Presiden disertai dengan Manual Produk Hukum Daerah; 
 

  8. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 1986 tentang 
Ketentuan Umum Mengenai Penyidik Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Daerah Jo Keputusan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 4 Tahun 1997 tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Daerah. 
 

     9. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Jayapura Nomor 17 
Tahun 1995 tentang Lambang Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Jayapura; 
 

   10. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat  Daerah Kota Jayapura Nomor 
21/DPRD-KOTA/PRP/2001 tentang Persetujuan terhadap     14 
(Empat Belas) Rancangan Peraturan Daerah menjadi Peraturan 
Daerah Kota Jayapura. 

 
Dengan  persetujuan 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA JAYAPURA 

 
M E M U T U S K A N : 

 
Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH NOMOR  17 TAHUN 1995 TENTANG  
LAMBANG DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II 
JAYAPURA. 

Pasal I 
 
Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Jayapura Nomor 17 Tahun 1995 tentang 
Lambang Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Jayapura telah disahkan oleh Menteri Dalam  
Negeri dengan Keputusan Menteri Dalam Negeri   Nomor : 973.81-108  
pada tanggal 12 Pebruari 1999 dan diundangkan dalam Lembaran Daerah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Jayapura Nomor 25 Tahun 1999 tanggal 1 Maret 1999 Seri : A Nomor 5 
selanjutnya diubah dan disempurnakan sebagai berikut : 
 
a. Dalam Konsiderans mengingat point 3 Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang 

Pokok-pokok Pemerintahan di Daerah dicabut dan diganti dengan Undang-undang 
Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan Daerah. 



 3 

 
b. Penggunaan Kalimat dan atau Nomenklatur Kotamadya Daerah Tingkat II Jayapura 

diubah menjadi Kota Jayapura. 
 
c. Penggunaan Kalimat dan atau Nomenklatur Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kotamadya Daerah tingkat II Jayapura diubah menjadi Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kota Jayapura. 

 
d. Penggunaan Kalimat dan atau Nomenklatur Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II 

Jayapura diubah menjadi Walikota Jayapura. 
 
e. Penggunaan Kalimat dan atau Nomenklatur Sekretaris Kotamadya Daerah Tingkat II 

Jayapura diubah menjadi Sekretaris Daerah Kota Jayapura. 
 

Pasal II 
 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Daerah ini 
dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Jayapura. 

 
Ditetapkan di  JAYAPURA 
pada tanggal  31  Agustus  2001 

 
      WALIKOTA JAYAPURA 

 
                  CAP/TTD 
      Drs. M. R. KAMBU, M.Si 

 

Diundangkan di Jayapura 
pada tanggal  31  Agustus  2001 
 
SEKRETARIS  DAERAH  KOTA  JAYAPURA, 
 
                            CAP/TTD 
              Drs. T. H. PASARIBU, M. Si 
 
LEMBARAN  DAERAH  KOTA  JAYAPURA  TAHUN  2001  NOMOR  75 
 

 

 



 4 

Untuk salinan yang sah sesuai 
dengan aslinya 

 
AN. SEKRETARIS DAERAH KOTA JAYAPURA 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
 
 
 
 

MARTHINUS ASMURUF, SH 
P E N A T A  

NIP. 640 022 702 
 

 

 


